



Datum  
2019-02-08  
Vår referens  
Oscar Pelin  
projektledare

## Tjänsteskrivelse

### **Ansökan om bidrag från ERUF avseende projektet .hållbaratillsammans MN 2019-01042**

#### **Sammanfattning**

Miljöförvaltningen föreslår en ansökan om bidrag från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden, insatsområde 5 - hållbar stadsutveckling, för genomförande av projektet .hållbaratillsammans.

Projektet är en vidareutveckling av de insatser som miljöförvaltningen gjort på senare år i stadsdelsutvecklingsprocessen Sege Park, för att utveckla och verkställa hållbarhetsstrategin för området som tecknats mellan samtliga tekniska förvaltningar samt arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Projektet syftar till att vidareutveckla ett arbetssätt som även efter projektiden kan komplettera linjearbetet i fler stadsdelsutvecklingsprocesser. Målet är att förstärka kommunens förmåga att använda stadsutvecklingen som arena för samskapande mellan samtliga sektorer och för samordnade gemensamma investeringar så att lokala, nationella och globala hållbarhetsmål förverkligas i stadsdelarna.

#### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden ansöker om bidrag från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden hos Tillväxtverket.

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2019-02-08
- Bilaga 1. Projektöversikt med budget

#### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2019-02-19

#### **Beslutet skickas till**

Tillväxtverket

**Ärendet**

Miljöförvaltningen har på senare år haft ett antal projekt i stadsdelsutvecklingsprocessen Sege Park i nordöstra Malmö, som alla har förstärkt hållbarhetsarbetet i området, från skedet av den fördjupade översiktsplanen fram till den rådande markförsäljningen och byggherredialogen.

Uppfattningen är att miljöförvaltningens insatser uppskattas av övriga tekniska förvaltningar, systemägare och byggherrar. Samskapandet mellan involverade aktörer har även stärkt den privata investeringsviljan för miljöfrågor och sociala frågor i området i linje med kommunens mål, trots att området har ett B-klassat läge och trots att kravställningen på byggherrarna är begränsad på grund av särkravslagstiftningen. Samarbetet har byggt på att skapa synergier mellan hållbarhet och affärsutveckling.

Miljöförvaltningens projektverksamhet har stöttat processen från fördjupad översikt till dagens byggherredialog. Varje projekt har byggt vidare på lärdomar från det tidigare, vilket har stärkt nästkommande projekt och upparbetade relationer har tagits tillvara över tid. Genom bidrag från externa finansörer har mindre än hälften av kostnaderna för hållbarhetsarbetet behövts finansieras av Malmö stad, där bidraget till största delen kommit från EU. Genom projektet har linjearbetet kompletterats med kompetenser (t.ex. miljöstrategen) som idag inte finns i ordinarie linjeverksamhet.

Idag är Sege Park nominerat till Sveriges planpris med en motivering som refererar till just hållbarhetsstrategin, där den utveckling som miljöförvaltningen skapat förutsättningar för genom projekten utgjort en väsentlig del. Byggherrarna och systemägarna gör även saminvesteringar som blir mer omfattande än stadens investeringar, och som samtidigt bidrar till uppfyllelsen av de kommunala hållbarhetsmålen. Till exempel jobbar samtliga byggherrar med delningsekonomi i området och utforskar sätt att bygga in strukturer för delningsekonomi som ett verktyg för bl.a. hållbara livsstilar till rimliga kostnader. Även systemägarna gör stora investeringar för hållbarhet, som till exempel för så kallat rainwater harvesting som syftar till att skapa lokal cirkulär vattenförsörjning genom tekniska lösningar i dagvattenhanteringen.

Genom miljöförvaltningens kontinuerliga närvaro och verksamhet i området finns idag kompetensen att replikera lärdomar om hur utvecklingsarbetet kan ske i andra områden och hur det kan kopplas till ordinarie verksamhet.

**Barnkonventionen**

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende. Projektet kommer att bidra till att stärka barnens perspektiv i stadsutvecklingen, både som samskapande och som målgrupp för projektets effekter på utvecklingen av Sege Park. Sege Park planeras för att bli ett barnvänligt område. Det finns även en skola i området idag med vilken samarbete kommer att ske i syfte att utforska synergier med pedagogisk verksamhet och stadsdelsutvecklingen.

Förslaget har utarbetats av Oscar Pelin, projektledare.

Samråd har skett med Olof Liungman, avdelningschef, Miljöstrategiska avdelningen, och Nasrin Bigdelou, enhetschef, Enheten för stadsutveckling.

**Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Olof Liungman  
Avdelningschef  
Miljöstrategiska avdelningen